Исх. №05-05/13430 от 21.10.2021

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела №016/01/10-421/2021, возбужденного в отношении ООО
«Управляющая компания «Предприятие жилищно-коммунального хозяйства» по
признакам нарушения пункта 9 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006
№135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в создании хозяйствующим субъектам
препятствий доступу на товарный рынок по оказанию услуг транспортирования
твердых коммунальных отходов, было назначено на 21 октября 2021 года в 16 часов 00
минут.

В соответствии с частью 6. статьи 40 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» Комиссия правомочна рассматривать дело о нарушении
антимонопольного законодательства, если на заседании комиссии присутствует не
менее чем пятьдесят процентов общего числа членов комиссии, но не менее чем три
члена комиссии.

Установлено, что в назначенные дату и время рассмотрения дела №016/01/10-421/2021
отсутствует кворум, необходимый для рассмотрения дела о нарушении
антимонопольного законодательства.

В соответствии с частью 6.1. статьи 40 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» в случае отсутствия кворума для рассмотрения дела о
нарушении антимонопольного законодательства присутствующие на заседании члены
комиссии принимают решение об отложении рассмотрения этого дела и о назначении
новой даты его рассмотрения, которое оформляется определением.

В связи с изложенным, ввиду отсутствия кворума для рассмотрения дела №016/01/10-
421/2021, руководствуясь частью 6.1 статьи 40, частью 5 статьи 47 Федерального закона
от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Рассмотрение дела №016/01/10-421/2021 отложить.

Назначить рассмотрение дела №016/01/10-421/2021 на 28 октября 2021 года в 16 часов 30
минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал заседаний.

Явка законных представителей ответчика по делу или его представителей по
доверенности, а также лиц, участвующих в деле (с доверенностью на участие в
рассмотрении настоящего дела), обязательна.

Для сведения сообщаем, что участие в заседании Комиссии возможно обеспечить
посредством видеоконференц-связи по ссылке: <…>.

В случае выбора указанного способа участия просим заблаговременно направить в
адрес Татарстанского УФАС России отсутствующие в материалах дела копии
документов, подтверждающих полномочия участников конференции на представление

интересов участников настоящего дела (в случае, если указанные документы не
направлялись ранее).

Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]